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Penteadeira DUDA

Rua Laudicério Mendes de Oliveira, 595
Distrito Industrial Brasil 500 - CEP 15155-000 - Jaci - SP

PATRIMAR MÓVEIS

e-mail: patrimar@patrimarmoveis.com.br

Móveis

ATENÇÃO - LIMPEZA E CONSERVAÇÃO

A limpeza do móvel deve ser efetuada somente com pano macio e seco

Cera - Álcool - Detergentes - Tinner - Lustra-Móveis - Etc...

Para solicitar peças use o código da peça e a referência do produto.
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Obrigatório a montagem
do produto por

profissionais qualificado
como montador, se

assim não se proceder,
o consumidor perde a

garantia do mesmo

Fone/Fax: 17 3283-9200

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Medidas em milimetros

TEMPO DE MONTAGEM 
APROXIMADO 1 HORA.

INSTALAÇÃO DE PARAFUSOS
(FENDA OU PHILIPS) PARA
CORRESPONDENTE
UTILIZE SOMENTE FERRAMENTA

PARA COLOCAÇÃO DE CAVILHAS
UTILIZE MARTELO/DE BORRACHA

NECESSÁRIO PARA A
MONTAGEM DO MÓVEL

Ferramentas não fornecida

LEIA

ATENTAMENTE

O MANUAL

DOIS  MONTADORES

QUALIFICADO.

IDENTIFICAÇÃO DAS PEÇAS
N° DA
PEÇA

QTD
USO

MEDIDA
PEÇA

DESCRIÇÃO NA 
PEÇA

Sapata

Paraf. 5x50

01

Abra a caixa no local de Montagem.

Utilize o papelão como proteção.
Disponha as peças de modo prático. 

Castanha Giro
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Peso suportado
na gaveta.
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PÉ FRONTAL DIREITO

LATERAL EXTERNA DIR.

TRAVESSA LATERAL DIR

PÉ TRASEIRO DIREITO

PÉ FRONTAL ESQUERDO

LATERAL EXTERNA ESQ.

TRAVESSA LATERAL ESQ.

PÉ TRASEIRO ESQUERDO

FUNDO TRASEIRO

TAMPO

LATERAL INTERNA DIR.

TRAVESSA FRONTAL DIR.

LATERAL INTERNA ESQ.

TRAVESSA FRONTAL DIR.

APOIO DA MOLDURA

MOLDURA DO ESPELHO

FRENTE DE GAVETA

LATERAL DE GAVETA

FUNDO DE GAVETA

CONTRA FUNDO

ESPELHO

750x115x25

360x260x15

360x100x15

750x115x25

750x115x25

360x260x15

360x100x15

750x115x25

1070x360x15

1250x450x25

390x350x15

305x100x15

390x350x15

305x100x15

450x80x15

680x600x15

302x120x15

290x100x12

302x270x3

282x100x12
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Nº DE LA
 PIEZA 

USO 
DEL 
QTD

PIEZA DE 
LA MEDIDA

DESCRIPCIÓN 
EN LA PIEZA 

IDENTIFICACIÓN DE LAS PIEZAS 
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A) Fixar sapatas (H)  nas peças 01,04,05 e 08 com paraf. (E).
B) Fixar as corrediças (I) nas peças 02 e 06 c/  paraf. (J).
C) Fixar as peças 01 e 04 na peça 02 usando  (A+B).
D) Fixar as peças 01 e 04 na peça 3 usando (A+B+D)

A) Unir a peça 13 e 11 na peça 10 c/  (A+B)
e parafusado na peça 09 com Paraf. (K)

IDENTIFICATION OF THE PARTS 
Nº OF 

THE PART 
QTD
USE

MEASURE
PART 

DESCRIPTION 
IN THE PART

Observar que as peças
02 e 06 já estão marcadas
onde devem ser fixadas as

corrediças telescópicas.
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H+E
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H+E
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Depois do móvel montado
fixar o espelho c/ dupla face (M)
encostando o mesmo na peça 10.
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E) Fixar as peças 08 e 05 na peça 6 usando  (A+B).
F) Fixar as peças 08 e 05 na peça 7 usando  (A+B+D).
G) Fixar as peças 04 e 08 na peça 9 usando  (A+B).
H) Fixar as peças 06 e 02 na peça 10 usando  (A+B).
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B) Unir a peça 12 na peça 01 e 11 usando  (A+B).

D) Unir a peça 14 na peça 08 e 13 usando  (A+B).
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E) Fixar a peça 15 na 10 usando paraf. (K)

10

09

15

K

10

A+B A+B

A+B

k k

A+B

A+B

A+B

F) Fixar a peça 16 na 15 e na 10 usando paraf. (K)
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Penteadeira DUDA
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750x115x25

360x260x15

360x100x15

750x115x25

750x115x25

360x260x15

360x100x15

750x115x25

1070x360x15

1250x450x25

390x350x15

305x100x15

390x350x15

305x100x15

450x80x15

680x600x15

302x120x15

290x100x12

302x270x3

282x100x12
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750x115x25

360x260x15

360x100x15

750x115x25

750x115x25

360x260x15

360x100x15

750x115x25

1070x360x15

1250x450x25

390x350x15

305x100x15

390x350x15

305x100x15

450x80x15

680x600x15

302x120x15

290x100x12

302x270x3
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Right front leg

External side dir.

Travessa side dir

Rear right foot

Front left foot

External side left.

Left side rail.

Rear left foot

Back fund

Cover

Internal side dir.

Travessa front dir.

Internal side left.

Travessa front dir.

Frame of support

Frame of the mirror

Front drawer

Side drawer

Drawer fund

Contra fund

Mirror

Delantero derecho leg
Dir lateral externo.
Travessa lado dir
Trasero derecho de pie
Delantero izquierdo pie
Lado izquierdo exterior.
Carril lateral izquierdo.
Trasero izquierdo pie
Fondo de nuevo
Cubierta
Dir lateral interno.
Travessa frente dir.
Lado izquierdo interior.
Travessa frente dir.
Marco de apoyo
Marco del espejo
Frente de cajón
Cajón lateral
Fondo de cajón
Contra fondo
Espejo

7.º Passo / Banqueta
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Acessórios da Banqueta
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Parafuso 7,0x60 Allen

Parafuso 3,5x20 frange
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FIXAR
OS PÉS

COLOCAR
O ASSENTO

USAR

01O Chave Allen

IDENTIFICAÇÃO DAS PEÇAS / BANQUETA
N° DA
PEÇA

QTD
USO

MEDIDA
PEÇA

DESCRIÇÃO NA 
PEÇA

MATERIAL
UTILIZADO

MDF 15MM

MDF 25MM

MDF 09MM

400X300

440X130

384X284
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